ПРОТОКОЛ № 1
заседания  Общественного совета по проведению независимой оценки качества оказания услуг муниципальными учреждениями в сфере культуры муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского района Ленинградской области

дер. Б.Сабск		          		                     « 07 » декабря     2016г.
18:00 часов

         Всего членов комиссии: 5 человек

         Присутствовали:

	1.
	Михайлова Ольга Федоровна
	Воспитатель МДОУ №19 «Детский сад» д.Б.Сабск

	2.
	Раткина Любовь Алексеевна
	Пенсионер

	3.
	Черемисова Тамара Николаевна
	Пенсионер

	4.
	Дятлова Любовь Михайловна
	Учитель МОУ Сабская СОШ

	5.
	Горбачева Татьяна Андреевна
	Председатель Молодежного совета при администрации Сабского сельского поселения

На заседании Общественного совета присутствовал Спирин Николай Анатольевич – глава администрации, Сухина Вера Геннадьевна – специалист администрации Сабского сельского поселения.
Повестка дня:
1. Утвердить проект Положения об общественном совете по проведению независимой оценке качества оказания услуг организациями (учреждениями) Сабского сельского поселения в сфере культуры, состав Общественного совета.
1. Выбрать Председателя Общественного совета, заместителя председателя общественного совета.

Есть ли  предложения или изменения, по повестке дня?
Есть предложение утвердить повестку дня.
За – 5. Против – нет. Воздержалось – нет.
Единогласно.

Сухина Вера Геннадьевна – заседание Общественного совета прошу считать открытым.

По первому вопросу слушали:
Спирина Н.А. – главу администрации.
В связи с необходимостью проведения независимой оценки качества оказания услуг учреждений культуры, на основании Федерального закона от 21.07.2014 г. № 256-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в сфере культуры, социального обслуживания, охраны здоровья и образования», Федерального закона №3612-1 от 09.10.1992 г. «Основы законодательства РФ о культуре» и  №131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», необходимо  создать Общественный совет по независимой оценке качества оказания услуг организациями (учреждениями) Сабского сельского поселения в сфере культуры, утвердить Положение об общественном совете, утвердить состав Общественного совета, выбрать председателя и зам. председателя Общественного совета. (зачитывается проект постановления).
Какие есть замечания, предложения.
Поступило предложение утвердить Положение.
Прошу голосовать.
За – 5. Против –нет. Воздержалось – нет.
Единогласно.

Поступило предложение  утвердить состав Общественного совета.
Прошу голосовать.
За – 5. Против –нет. Воздержалось – нет.
Единогласно.

По второму вопросу слушали:
Сухину В.Г. – специалиста администрации.
Из состава общественного совета нам необходимо выбрать председателя и заместителя председателя Общественного совета.
Какие будут предложения?

Поступило предложение: Председателем Общественного совета утвердить Раткину Любовь Алексеевну. Прошу голосовать.
За – 5. Против –нет. Воздержалось – нет.
Единогласно.

 Поступило предложение: заместителем председателя Общественного совета утвердить Черемисову Тамару Николаевну. Прошу голосовать.
За – 5. Против –нет. Воздержалось – нет.
Единогласно.

Председатель Общественного совета				Л.А.Раткина

[bookmark: _GoBack]                Секретарь Общественного совета				В.Г.Сухина